



### انعکاس آیین

## استاندار باید با تأمل سخن بگوید و به وعده‌هایش عمل کند

گرچه روز بعد علی‌اکبر عزیزی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری یزد تقریباً اصلاحیه‌ای بر گفتار استاندار زد و اظهار داشت: «از روز پنجشنبه که حضوری شدن مدارس اعلام شد، خانواده‌های بسیاری نسبت به این مساله ابراز نگرانی کرده و دغدغه‌های خود را به ما اعلام کرده‌اند… امروز مقرر شد که همه مهدکودک‌ها تا اطلاع ثانوی تعطیل شده و مدارس ابتدایی نیز به صورت غیر حضوری به فعالیت بپردازند… مدارس استثنایی هم… به صورت غیر حضوری خواهند بود… دبیرستان‌های دوره اول و دوم به صورت حضوری فعالیت می‌کنند، اما اگر دانشگاه علوم پزشکی یا مراکز پزشکی شهرستان‌ها به این نتیجه برسند که فرآگیری بیماری در کلاس یا مدرسه زیاد است، ابتدا کلاس و سپس مدرسه تعطیل می‌شود…»

دکتر مهران فاطمی که می‌گوید با مدارس متخلف شدیداً برخورد خواهد شد و در مواجهه با امیکرون هیچ‌کدام از کشورهای اروپایی و امریکایی اقدام به تعطیلی مدارس نکردند و بازگشایی براساس پروتکل ۰۷ می‌باشد واقعا در چند درصد آموزشگاه‌های یزد می‌توان دستوراالعمل ۰۷ را رعایت نمود؟ صادر کنندگان این بخشنامه در ساختمان‌های مجهز به وسایل مدرن سرمایشی و گرمایشی بر روی میل‌ها و پست میزهای گران قیمت نشسته‌اند و با به کارگیری عده‌ای کارمند به اصطلاح با په کار و آماده دستوراالعمل می‌نویسند و به استان‌ها و شهرستان‌ها و مناطق ارسال می‌کنند. مناسب می‌داند بخش‌هایی از ده صفحه دستوراالعمل ۰۷ در این شماره درج گردد.

«…شرایط بگونه‌ای فراهم شود که امکان حداقل ۶بار تعویض هوا در ساعت در کلاس فراهم گردد– تعداد فن‌های مکشی باید متناسب با مساحت سطح کلاس باشد– در صورت استفاده از کولر آبی و گازی، پنجره‌ها و درب‌ها به میزان ۲۵درصد جهت خروج هوا باز باشند– به منظور افزایش حرکت هوا در داخل کلاس می‌توان از پنکه یا پنکه سقفی استفاده شود– در صورت استفاده از سیستم تهویه مطبوع، سیستم یگونه‌ای تنظیم شود که حداکثر جریان ورودی از هوای آزاد تأمین نشود– در صورت نیاز به وسایل گرمایشی، هر یک ساعت یکبار هوای کلاس‌ها تهویه شود و پنجره‌ها به مدت ۱۰دقیقه باز باشد. دانش آموزان حتی‌المقدور با پوشش کافی در کلاس حضور داشته باشند– استفاده از هواکش و باز گذاشتن درها و پنجره‌های سالن‌ها به منظور تهویه مناسب و مستمر – تهویه مناسب محل‌های اقامت و سرویس‌های بهداشتی انجام شود– اتاقک آسانسورها دارای تهویه فعال و مناسب باشد– جهت کاستن از تماس مستقیم دست‌ها با در و دستگیره‌های ورودی و خروجی ساختمان، سرویس‌های بهداشتی، آنها را به حالت نیمه باز و یا مجهز به پدال باز شونده باشند. (در صورت امکان) یا برای سهولت تردد از جک و آرام‌بند درها استفاده گردد– آب‌خوری‌ها و آب‌سردکن‌های ستی در زمان پاندمی حذف شود. (موارد دارای پدال یا چشم الکترونیک بلامانع است)– پایش غلظت کلر باقیمانده توسط ناظران (میزان حداقل کلر آزاد باقیمانده ۰٫۵ تا حداکثر ۰٫۸ میلی‌گرم در لیتر در کل سیستم توزیع حفظ گردد…»

کسی که این بندها از شیوه‌نامه را می‌خواند اگر کلاس‌ها و مدارس دولتی در اقصی نقاط کشور را ندیده باشد تصور می‌کند اینجا کشور زاین یا فتلاند یا کشوری در اروپاست. آقایان در اتاق‌های لوکس شیشه‌ای نشسته‌اند و برای مدارس سراسر کشور دستوراالعمل صادر می‌کنند. این شیوه‌نامه و دستوراالعمل فقط در مدارس خاص و لاکچری که جای آفازدهه‌است و از ما بهتران، کاربرد دارد و لاغیر… آقایان بروند در کنار شهر و وضع مدارس دولتی در همین شهر یزد را بنگرند و بعد دستور اجرای ۰۷ بدهند.

معمولاً آموزشگاه‌های دولتی بودجه‌ای بدین‌منظور در اختیارشان نیست یا مبلغ اندکی در اختیار آنها گذاشته شده که گفتا بخشی از هزینه‌های مدرسه را هم نمی‌دهد، اولیای بسیاری از دانش آموزان امکان خرید ماسک برای فرزندان خود ندارند، بسیاری از آموزشگاه‌ها فاقد امکانات آموزشی، ورزشی، آزمایشگاهی و وسایل بهداشتی هستند گاه دیده می‌شود در بعضی از مدارس به عنوان نمونه چند کلاس از ۶کلاس آن فاقد تخته سیاه یا تخته سفید (وایت‌برد) مناسبی است که معلم روی آن بنویسد و تدریس کند، مدیر و معلم، پدر و مادر و دانش آموزی که از صفحه تلویزیون می‌شنوند استاندار موضوع تعطیلی مدارس این استان را با مدارس کشورهای اروپایی و امریکایی مقایسه و با مدیر متخلف هم بر خورد می‌کند این اظهارات را نشانگر این می‌داند که حداقل گوینده اطلاعاتی از کمبودها و کاستی‌ها و مشکلات موجود در آموزشگاه‌ها ندارد. نگارنده در این مورد صرفا دولت سیزدهم را مقصر نمی‌داند چون این دولت وارث دولت قبلی و همانطور مدیران و مسئولان دوره‌های گوناگون می‌باشند که طی سالیان متمادی خواستند این‌گونه که شایسته این مردم می‌باشد برای آموزش و پرورش اعم از معلم «شاغل و بازنشسته» و دانش‌آموز و احداث آموزشگاه‌های مورد نیاز و تهیه امکانات مناسب برای تحصیل نوباوگان این سرزمین فراهم نمایند. بنابراین می‌طلبد که مقامات سیاسی استان در هنگام گفتن و نوشتن درباره فرهنگیان و معلمان و مدارس، اول وضعیت موجود را به دقت ببینند، بکاوند و به درستی در مورد این سه عنصر محوری یعنی (معلم، دانش آموز و مدرسه)شناخت نسبی پیدا کنند آنگاه بگویند که برای رفع مشکلات فرهنگ و آموزش و پرورش یک شهر یا یک استان چه باید کرد. آقایان تردید نداشته باشند که هیچ‌کس در مجموعه انسان‌های دردشناس و متفکر و چاره‌اندیش بهتر از معلم‌مشکلات و معضلات دستگاه تعلیم و تربیت را نمی‌شناسد و راه رفع و دفع آنها را نمی‌داند بنابراین مدیران ارشد اگر قصد کارسازی و گره‌گشایی و چاره‌اندیشی دارند باید وظیفه‌بدانند از جمع فرهنگیان و دبیران و معلمان صاحب‌نظر که در نظام تعلیم و تربیت فراواند استفاده کنند تا آموزش و پرورش سامان یابد و به جایگاه واقعی دست یابد.
چنان‌چیز این اقدام هر شیوه دیگری راه به ترکستان است.والسلام.

#### مدیرمسئول

پی‌نوشته:

۱– سایت استانداری یزد، ۱۴۰۰/۹/۱۰

محمدرضا خاتمی گفت: «آقای خاتمی به

مقامات کشور و دوستانشان گفتند که دیگر وارد صحنه عملیاتی سیاست نخواهند شد.»

همین اظهارات تردیدهایی ایجاد کرد. یک فعال سیاسی گفت: سال‌هاست که آقای خاتمی از صحنه عملیاتی سیاست کنار رفتند که بخشی از آن به دلیل علاقه‌مندی‌های خودشان است. بخشی دیگر هم به دلیل فشارهایی است که ایشان مجبور به کناره‌گیری و دور شدن از فضای سیاسی عملیاتی است. این یک امر کاملا روشن و مشخصی است و به یک تصمیم جدیدی نیاز نداشته است. سیدمحمدعلی ابطیخ در پاسخ به این سوال که یعنی کناره‌گیری رسمی از تصمیمات و تحرکات اصلاح‌طلبانه؟ گفت: خیر، اصلاح‌طلبی که عملا با محوریت آقای خاتمی مطرح می‌شود و مقبول است. هرچه فاصله احزاب اصلاح‌طلب با نگاه‌های آقای خاتمی دور تر شود، فاصله‌شان با جریان اصلاح‌طلبی هم بیشتر می‌شود این به معنای این نیست که آقای خاتمی نخواهد از اندیشه

## وام فرزندآوری ۱۰۰ میلیونی

در بودجه سال آینده برای خانوارهایی که صاحب چندین فرزند می‌شوند، وام و تسهیلات متعددی در نظر گرفته شده است. از وام فرزندآوری تا وام ودیعه، خرید یا ساخت مسکن. مبلغ وام فرزندآوری از ۲۰ میلیون تومان شروع و سقف آن ۱۰۰ میلیون تومان است. مبلغ وام فرزندآوری به ازای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۴۰ میلیون تومان، به ازای فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و بیشتر از آن، ۱۰۰ میلیون تومان است.

## دعوت هنرمندان به دولت!

از یک‌سو با رفتار هنرمندان مخالفت

به دار و دسته داخلی‌ها توصیه می‌کنم س سری به آرشیو نشریات و روزنامه‌ها و بیانیه‌ها و سخنرانی‌ها و مواضع رهبری و چه گروه چه در فاز به اصطلاح سیاسی و چه اجتماعی این روزها بروم است. نام او به عنوان صادق‌ترین و راستگوترین و صریح‌ترین رجل سیاسی و صرفنظر از سایر ابعاد شخصیتی به حافظه تاریخی سپرده شده است. به همین دلیل ساده بودن آنچه فرقه رجوی در کتاب کارنامه خیانت بازرگان علم کرده، نخواهد بود. فقط از بساب قاعده‌ای که معتقد است؛ دشمن دشمن من دوست من است، به مدعیان اخلاق شریعتمدارا! عرض کنم بهتر است کمی به خود بیایند، با بسینند یا احوال

باید تاکید کنم بازرگان همان اندازه که از نگاه نسل من نوعی به دلایلی که ذکر آن رفت قابل دفاع، از جهات مهم‌تری، جدی‌ترین و سخت‌ترین انتقادها را متوجه می‌توان و باید گفت، بسیار جدی‌تر و مهم‌تر می‌تواند باشد. حتی به سوءتفاهم ظالمانه خیانت ناخوسته یا همان قضاوت دشوار در مرز باریک میان خدمت و خیانت تعبیر شود. حقیقت این است که تاریخ بی‌رحم است. از آن رو که با معیارهای نقد مدرن آدم‌ها را نه در طرف زمان و مکان، که به حسب تاریخ و دستاوردهای آن‌ها داوری می‌کنند. این دیدگاه الزاماً به معنی تاخت و تاز غیراخلاقی علیه کسانی که سهم آنها به عقیدان‌دوراندیشی و درک و فهم مقتضیات واقعی زمان محدود می‌شود، نیست. همان‌گونه که به معنی تبرئه اخلاقی آنها که آگاهانه و از روی تعمد نقش ایفا کردند، نخواهد بود. در این دیدگاه نقد و لاجرم قضاوت و داوری معیارهای عالمانه و روشنگرانه خاص خود را دارد. اگرچه به مرز میان خدمت و خیانت بایستد و هرگز به داوری کردن اخلاقی اهتمام نداشته باشد. آنچه واکاوی و داوری درباره مهندس بازرگان را ضروری می‌کند، از طرح این پرسش کلیدی ناشی می‌شود که آیا می‌توان بازرگان را به عنوان روشنفکر زمان خود به رسمیت شناخت. در این‌جا مراد از روشنفکری نه به معنای عام و عرفی و کلیشه‌ای، که مبتنی بر فهم گذشته و حال و نیازهای زمانه، و به همان نسبت فهم و درک راه‌حل‌های بنیادی و عقلانی و بالمال واقعیت‌گرا و متکی به دستاوردهای ماندگار، برای برون‌رفت از وضع موجود به وضع مطلوب است. این ویژگی‌ها بیش از آن که معطوف به تعیین راهبرد توسط روشنفکر برای جامعه باشد، به گونه‌ای از

# سیمه

## خاتمی از سیاست اصلاح‌طلبانه دور نشده است



اصلاحات فاصله بگیرد. بلکه به معنای آن است که شاید در فرصت بیشتری به اندیشه اصلاحات

ایستا: رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد که در راستای اجرای قانون و صیانت از حقوق عامه ۱۱ مجتمع تفریحی در حریم رودخانه‌ها که برخی متعلق به نهادها و سازمان‌های دولتی در استان فارس

## کنایه به سفیر روسیه در ایران

دستیار وزیر امور خارجه کشورمان با تصویری از اثر گلوله توپ روس‌ها بر گلدسته بارگاه امام رضا(ع) در نوروز ۱۲۹۱ شمسی و همچنین

می‌شود و انگه‌های زیادی به آنها وارد می‌شود اما از سوی دیگر دعوت به همکاری با دولت می‌شوند. این تناقض مشکلی است که هنوز حل نشده. معاون رئیس‌جمهوری اظهار امیدواری کرد که در دولت سیزدهم نقش

علم کرد و چه در مقام اولین نخست‌وزیر پس‌انقلاب در این دیار و هر عنوان و مقام دیگری که برای او قائل باشیم، نامی گره

خورد به تاریخ فکری و سیاسی و اجتماعی این روزها بروم است. نام او به عنوان صادق‌ترین و راستگوترین و صریح‌ترین رجل سیاسی و صرفنظر از سایر ابعاد شخصیتی به حافظه تاریخی سپرده شده است. به همه این دلایل ساده بودن آنچه فرقه روشنفکر در کتاب کارنامه خیانت بازرگان علم کرده، نخواهد بود. فقط از دشمن من دوست من است، به مدعیان اخلاق شریعتمدارا! عرض کنم بهتر است کمی به خود بیایند، با بسینند یا احوال باید تاکید کنم بازرگان همان اندازه که از نگاه نسل من نوعی به دلایلی که ذکر آن رفت قابل دفاع، از جهات مهم‌تری، جدی‌ترین و سخت‌ترین انتقادها را متوجه خود می‌کند. تا حدی که حتی به سوءتفاهم ظالمانه خیانت ناخوسته یا همان قضاوت دشوار در مرز باریک میان خدمت و خیانت تعبیر شود. حقیقت این است که تاریخ بی‌رحم است. از آن رو که با معیارهای نقد مدرن آدم‌ها را نه در طرف زمان و مکان، که به حسب تاریخ و دستاوردهای آن‌ها داوری می‌کنند. این دیدگاه الزاماً به معنی تاخت و تاز غیراخلاقی علیه کسانی که سهم آنها به عقیدان‌دوراندیشی و درک و فهم مقتضیات واقعی زمان محدود می‌شود، نیست. همان‌گونه که به معنی تبرئه اخلاقی آنها که آگاهانه و از روی تعمد نقش ایفا کردند، نخواهد بود. در این دیدگاه نقد و لاجرم قضاوت و داوری معیارهای عالمانه و روشنگرانه خاص خود را دارد. اگرچه به مرز میان خدمت و خیانت بایستد و هرگز به داوری کردن اخلاقی اهتمام نداشته باشد. آنچه واکاوی و داوری درباره مهندس بازرگان را ضروری می‌کند، از طرح این پرسش کلیدی ناشی می‌شود که آیا می‌توان بازرگان را به عنوان روشنفکر زمان خود به رسمیت شناخت. در این‌جا مراد از روشنفکری نه به معنای عام و عرفی و کلیشه‌ای، که مبتنی بر فهم گذشته و حال و نیازهای زمانه، و به همان نسبت فهم و درک راه‌حل‌های بنیادی و عقلانی و بالمال واقعیت‌گرا و متکی به دستاوردهای ماندگار، برای برون‌رفت از وضع موجود به وضع مطلوب است. این ویژگی‌ها بیش از آن که معطوف به تعیین راهبرد توسط روشنفکر برای جامعه باشد، به گونه‌ای از



رسیدگی کند، آن‌ها را بلاپاش کند و بیشتر مورد قبول جامعه قرار بگیرد.

## تخریب مجتمع‌های حاشیه رودها

است تا انتهای امسال تخریب و حریم رودخانه‌ها آزاد می‌شوند. حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی با بیان اینکه تخریب مستحذات ۱۱ مجتمع تفریحی که برخی از آنها مربوط به نهادها و ادارات دولتی استان فارس است،

ادای احترام سفیر روسیه به مجسمه «الکساندر گریبایدوف» بنیان‌گذار معاهده ترکمنچای در صفحه تویتتر خود نوشت: در تاریخ ماندن به سود روابط میان ملت‌ها نیست. سیدرسول موسوی در صفحه تویتتر خود نوشت: «اثر گلوله توپ روس‌ها بر گلدسته بارگاه امام رضا(ع) نوروز ۱۲۹۱ شمسی از تاریخ پیام‌وزیم ولسی در آن نماییم. در تاریخ

سینماورسانه در تحکیم‌بنیان‌خانواده‌نمایش جایگاه واقعی‌زنان‌پرنگترشود.انسپه‌زرعلی ضمن دعوت از هنرمندان و سینماگران جهت همکاری در موضوعات ویژه‌زنان و خانواده‌با این معاونت، گفت: از جمله این موضوعات

## مهندسی بازرگان و درنگی در سنت روشنفکری ایران

هوشمندی و پیش‌خوانی روشنفکر از مسیر راه و آینده تاکید دارد. که بنابه تجربه‌های تاریخی و هم‌زمان درک و شناخت از ماهیت و مطالبات و جهت‌گیری خاستگاه‌های فکری و بالقوه و بافعل چه در هیبت منتقد نظام موجود و چه مخالف، می‌توانند در روند حرکت تاریخی جامعه نقش و جایگاه پس‌اتاریخی ایفا کنند. این که با چنین ملاکی از مشروطه به این سو و نبودن نام او بر یک خیابان و میدان و… تأثیر و توفیری در جایگاه تاریخی او نخواهد گذاشت. مفسلف بر این که اقتدارگرایان کاری کرده‌اند که اساسا ارزش و اعتبار این نامگذاری‌ها از حیث اعتبار و اعتنا ساقط شده است. با همه این احوال باید تاکید کنم بازرگان همان اندازه که از نگاه نسل من نوعی به دلایلی که ذکر آن رفت قابل دفاع، از جهات مهم‌تری، جدی‌ترین و سخت‌ترین انتقادها را متوجه خود می‌کند. تا حدی که حتی به سوءتفاهم ظالمانه خیانت ناخوسته یا همان قضاوت دشوار در مرز باریک میان خدمت و خیانت تعبیر شود. حقیقت این است که تاریخ بی‌رحم است. از آن رو که با معیارهای نقد مدرن آدم‌ها را نه در طرف زمان و مکان، که به حسب تاریخ و دستاوردهای آن‌ها داوری می‌کنند. این دیدگاه الزاماً به معنی تاخت و تاز غیراخلاقی علیه کسانی که سهم آنها به عقیدان‌دوراندیشی و درک و فهم مقتضیات واقعی زمان محدود می‌شود، نقد به بازرگان و دیگر نحله‌های روشنفکران دینی و غیرمذهبی و حتی لایه‌هایی از روشنفکران مغرب‌مذهبی و لائیک، اساسا موجودیت و موضوعیتی خود را در تقابل با وضع موجود تعریف می‌کرد. باز به همین دلیل و انگیزه ساده‌انگارانه تمامی این نحله‌ها به نوعی و هرکدام در نسبت با خاستگاه‌های ایدئولوژیکی و تاریخی و سیاسی و… فاقد نگاه واقع‌گرایانه به زمانه خود و مهمتر از آن، فاقد آینده‌نگری نسبت به فرای فرضی بودند. در این میان اما آنها که کم و بیش واقع‌نگر بودند، برخی بنابه محذورات و برخی فرصت‌طلبانه و شماری هم فرصت و امکان گفتمان نیافتند. در این میان بازرگان اگرچه در عرصه عمل چندان اهل عملگرایی و روش‌های رادیکالیسم نبود. اما همسویی و سمپاتی او به رادیکالیزه شدن مبارزات سیاسی از رضایتمندی او حکایت داشت. و چه بسا همین «خشنودی

## آخرین وضعیت پرونده دو خبرنگار

وکیل اولیای‌دم مهشاد کریمی و ریحانه یاسینی، خبرنگاران ایرنا و ایسنا که در حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران در نطقه جان باختند، در تویتتر نوشت: شعبه ۲ دادگاه تجدیدنظر استان آذربایجان غربی پرونده را اعاده کرد تا ابتدا، قرار منع تعقیب صادره و تعیین تکلیف شود.

## تجمع متفاوت فرهنگیان لنگرودی

بیش از ۱۵۰نفر از معلمان بازنشسته شهرستان لنگرود در اعتراض به نحوه اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان و وضعیت معیشتی خود در جلوی اداره آموزش و پرورش این شهرستان اعتراض مسالمت‌آمیز داشتند. تجمع و اعتراض فرهنگیان مقابل اداره آموزش و پرورش لنگرود به شیوه‌ای متفاوت همراه با شعرخوانی گلیکی انجام شد.

## تخریب مجتمع‌های حاشیه رودها

در اولویت اجرا قرار دارد، گفت: عمده تصرفات در حاشیه رودخانه‌ها مربوط به حوزه‌های قضائی شیراز و سپیدان است و در سایر حوزه‌های قضائی فارس در این خصوص اقدامات پیشگیرانه مناسبی را انجام داده‌اند.

ماندن به سود روابط میان ملت‌ها نیست.» برخی از اقدامات اخیر سفیر روسیه در تهران از جمله ادای احترام وی به مجسمه «الکساندر گریبایدوف» بنیان‌گذار معاهده ترکمنچای به مناسبت روز دیپلمات و انتشار تصاویر مرتبط با آن با واکنش‌ها و انتقاداتی از سوی برخی رسانه‌ها و افکار عمومی ایران مواجه شده است.

که در نگهداری و حراست از خانواده در کنار ایفای نقش‌هایی که نام‌برده شد و با محوریت نام‌مقدس زن انجام‌داند و کسانی که توانستند بیت‌لرع) نقش ویژه زنان به عنوان مدافعان دیپلمات و انتشار تصاویر مرتبط با آن با واکنش‌ها و انتقاداتی از سوی برخی رسانه‌ها و افکار عمومی ایران مواجه شده است.

که در نگهداری و حراست از خانواده در کنار ایفای نقش‌هایی که نام‌برده شد و با محوریت نام‌مقدس زن انجام‌داند و کسانی که توانستند بیت‌لرع) نقش ویژه زنان به عنوان مدافعان دیپلمات و انتشار تصاویر مرتبط با آن با واکنش‌ها و انتقاداتی از سوی برخی رسانه‌ها و افکار عمومی ایران مواجه شده است.

مقوله دین‌شناسی و دین‌پژوهی، به اعتبار مبارزات سیاسی و تحمل زندان و تبعید، به عصر سیاسی، به اعتبار مساعادت به افشار مجرم، و به اعتبار صراحت در بیان و التزام به دفاع از حقوق شهروندی و سیاسی، با صفاتی چون نواندیشی دینی، آزادخواه، دمکرات، صادق و راستگو و اخلاق‌مدار و حامی محرومان و… یاد کرد. به این‌ها می‌شود صفات فردی و اجتماعی و… دیگری اضافه کرد. از این جهات می‌شود بازرگان را منحصر و یگانه دوران خود دانست. با این همه اما هیچگاه و در هیچ مقطع به معنای خاص کلمه روشنفکر زمان خود نبود. این تفاوت در روشنفکر بودن می‌باید درباره چرایی و دلایل تاریخی و اجتماعی و فرهنگی و… آن با حوصله و انصاف و اشرف و جامعیت و به دور از هر تنگنظری اعتقادی و سیاسی و با لحاظ درک فلسفه وجودی و ماهیت و رسالت واقعی روشنفکری و روشنفکر بحث کرد. آنچه در این مختصر می‌توان به آن استناد کرد، در این معنی خلاصه می‌شود که نحله‌های روشنفکری در این مملکت ماهیت روشنفکر و روشنفکری را به چارچوب‌های عرفی که در رودرویی تمام قد با حاکمیت سیاسی نمود پیدا می‌کرد، محدود کردند. اگرچه این رویکرد حتی در دوران گذار غرب از قرون وسطی و تا وقوع انقلابات بزرگی چون کبیر فرانسه یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های جریان روشنفکری بود، اما نباید فراموش کنیم آنچه به گذار غرب از وضع موجود به دوران پسارنسانس تعبیر می‌کنیم، الزاماً به رودرویی مستقیم یا قدرت سیاسی و مذهبی محدود نبود. آنچه اما روشنفکران ما از جریان روشنفکری غرب الهام گرفتند، گرفتن پوسته و به دور انداختن مغز آن بود. نکته آخر و تأسفاتر، آنها که امروز بر بازرگان می‌تازند، چه از جنس داخلی‌ها و چه از جنس خارج‌نشین‌ها با هر عنوان و نامی، جملگی همان‌هایی هستند که همچنان به شرایط امروز و راه‌حل‌های آن همان نگاه پیشاانقلابی را نمایندگی می‌کنند. از حق نگذریم بازرگان در سال‌های آخر عمر کم و بیش با همین سبب و موضوع عملکرد گذشته خود را نقد کرد. اما فرسودگی و بی‌حوصلگی و از سویی سانسور نامرئی و سرخوردگی و… مجال چندانی برای بازنگری و خودانتقادی صریح به ایشان نداد. «انصاف‌یوز»



## با کاهش قدرت خرید کارگران رکود تداوم خواهد یافت



انجامیید و تلاش‌های صورت گرفته از طرف نمایندگان کارگری در شورای عالی کار را کم‌ثمر یا حتی بی‌ثمر خواهد کرد. بغزیان در ادامه با تأکید بر اینکه «عمدتاً دیده شده کارفرمایان در برابر افزایش قیمت مواد اولیه و ماشین‌آلات یا حتی شرایط قرارداد با بانک و اجاره خود مقاومت چندانی ندارند، اما تنها با بحث از افزایش ۲۰درصدی مزد نیز داد و فغان سر می‌دهند و از وضعیت بد بازار و هزینه بالای دستمزد صحبت می‌کنند.» گفت: از نظر علمی باید دستمزدها به میزان تورم موجود افزایش یابد و این هیچ ضربه‌ای به کسب و کار و وضعیت کارفرما نخواهد زد. در این میان دیده شده که کارفرمایان افزایش دستمزد و افزایش هر نوع هزینه دیگری را روی هزینه نهایی تولید کالاها سرشکن می‌کنند و حتی بالاتر از این، مشاهده می‌شود که گاه بیش از آن میزان که افزایش یافته است، با رشد سطح دستمزدها بهانه برای افزایش قیمت محصول نهایی پیدا می‌کنند. این درحالی است که در بسیاری از صنایع کل دستمزدها ممکن است نهایتاً ۱۰درصد هزینه‌های تولید را نیز تشکیل ندهند، اما با این حال کارفرمایان بیشتر روی افزایش دستمزد حساسیت نشان داده و تغییرات دستمزد را عیناً در قیمت‌ها (و شاید

بیشتر از میزان افزایش دستمزد) منعکس می‌کنند.

**دستمزدها از طریق قانون افزایش پیدا می‌کنند، اما قیمت‌ها از طریق بی قانونی زیاد می‌شوند.**

کارفرمایان از منافع صنفی خود مقابل افزایش دستمزدها مقاومت می‌کنند. وی همچنین تأکید کرد: دولت برای کمک به سیکل و حلقه معیوب بین دستمزد و قیمت‌ها، باید سیاست کنترل قیمتی را دنبال کند و آن‌ها را به حال خود رها نکند. این کارشناس مسائل اقتصاد کلان در پاسخ به سؤالی در این رابطه که «آیا طبق اعتقاد برخی اقتصاددانان که می‌گویند رقابت آزاد میان انبوه عرضه‌کنندگان دولت را از سرکوب قیمت‌ها بی‌نیاز می‌کند، می‌توان سیاست کنترل قیمت‌ها را تأیید کرد؟» پاسخ داد: واقعیت این است که امروزه حتی در آزادترین و رقابتی‌ترین اقتصادهای دنیا نیز با افزایش سطح عمومی قیمت‌ها مانع از افزایش قیمت نشده است. شرکت‌ها مانع از افزایش قیمت نشده است. به این دلیل که حتی با وجود عدم انحصار در تولید، باز هم می‌بینیم که کارفرمایان و صاحبان بنگاه‌ها بر سر تعیین قیمت‌های نهایی (تثابی) می‌کنند و در چنین شرایطی اقتصادی شاهد تثابی‌های بیشتری میان تولیدکنندگان هستیم. در چنین شرایطی

## زایمان اجباری هم مشکلی را حل نمی‌کند

محمدتقی فاضل میبدی تأکید کرد: آیا درصد اعتقاد

به حجاب طی این سال‌ها بیشتر شده است؟ وقتی مسئولان بخواهند با اجبار موضوعی را جا بینانند، نتیجه عکس می‌دهد، همانطورکه پهلوی اول هم نتوانست با زور حجاب را بردارد. وی اظهار داشت:

## مدت‌ها از وقت اصلاح قانون اساسی گذشته

مقداری از وقتش گذشته است. غلامعلی رجایی خاطر نشان کرد: باید جمعی از فعالان سیاسی و حقوقی روی اصلاح قانون اساسی کار کنند و باهم پیشنهادی به رهبری ارائه دهند و این کار باید از حد پیشنهاد یک آدم فعال سیاسی مانند آقای باهنر فراتر برود. دقیقاً باید موارد مشخص شود زیرا قانون اساسی چیزی نیست که درباره‌اش موردی تصمیم بگیرند و مرحله

## ادغام دو سازمان، آبی که در یک جوی نمی‌رود

رئیس اسبق سازمان حفاظت محیط‌زیست در این باره می‌گوید: در حال حاضر با ادغام این دو سازمان، طرفی که آسیب خواهد دید، محیط‌زیست است. معصومه ابتکار ضمن اشاره به مفید بودن آن طرح و ادغام این دو سازمان در سال‌های نخست

## ادعاهای سناتور جمهور یخواه درباره ایران

«واشنگتن فری بیکن» در گزارشی نوشت: سناتور «تد کروز» از جمهوری‌خواهان مخالف برجام معتقد است مقامات ارتش دولت بایدن در شهادت در کنگره متعهد شدند که تحریم‌های ایران را به شدت

## آفتدرها ارز برای دارو نداریم

امسال مصرف شد و برای نیمه‌دوم سال هیچ ارزی نداشتیم. وی با عنوان این موضوع که مواد اولیه دارو و نهاده‌ها کالاهای مهم و استراتژیکی هستند که تأمین و تولید آنها ۲ تا ۴ ماه طول می‌کشد، گفت: با دستور رئیس جمهوری توانستیم ۷۰۰ میلیون دلار ارز بگیریم که از ماه قبل تخصیص آن آغاز شد

صفحه آخر

است که مالیات باید مستقیماً از سود باشد.» توضیح داد: تاکنون سیاست‌هایی مانند مالیات بر روی کالاهای لوکس یا خودروه‌های وارداتی و امثال آن، تنها به افزایش هزینه‌های مصرف‌کننده انجامیده و تأثیری بر افزایش رفاه مزدبگیران نداشته است. مالیات بر مصرف و مالیات بر ارزش افزوده نیز تاکنون تأثیری جز افزایش قیمت‌ها و رشد تورم نداشته‌اند. تنها مالیات در ایران زمانی موثر است که در نهایت

مالیات بر سودهای نجومی موجود در برخی بنگاه‌ها اصابت کند. افزایش درآمد دولت از این طریق موجب می‌شود که دولت دیگر دست در جیب مردم نکرده و از بانک مرکزی پول قرض نگیرد و با این‌ کار دوباره ارزش پول ملی را پایین نیاورد! این استاد دانشگاه تهران به مشکلات صاحبان بنگاه‌ها اشاره کرد و تصریح کرد: کارفرمایان بجای سرشکن کردن مشکلات خود روی بحث دستمزد بهتر است روی نرخ بهره‌وری پایین و فناوری ضعیف و غیررقابتی بکار رفته در محصولات خود تلاش کنند تا بتوانند بسا حمایت دولت هزینه تولید و قیمت نهایی خود را پایین آورده و با بازاریابی صحیح، تولیدات خود را قابل رقابت در بازارهای جهانی کنند. بن نان و سایر بن‌های الکترونیکی دیگر کرد را چطور ارزیابی می‌کنید؟ افزود: اقدام به کاهش شکاف مزد و هزینه خانوار کرد را چطور ارزیابی می‌کنید؟ افزود: معمولاً افزایش مالیات نیز به افزایش قیمت کالاها می‌انجامد، مگر اینکه این مالیات‌ها مستقیماً بجای سرمایه یا درآمد، (سود) را هدف بگیرند. مالیات از سود عایدی بطور مستقیم می‌تواند روی کاهش فاصله هزینه خانوارها و درآمدشان اثر بگذارد و با توزیع آن اندکی بار فشار ناشی از فاصله حداقل دستمزد و سبد حداقل معیشت را بدون افزایش زیاد حداقل دستمزد جبران نماید و مانع از تثابی کارفرمایان برای افزایش قیمت محصولات شود.

**شاخص‌های اقتصادی به هم مرتبط هستند و نباید نگاه بخشی و جزئی داشت دولت بسا تکیه بر مالیات از سود با قرض از بانک مرکزی دست در جیب مردم نکند**
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه «در اینجا نکته کلیدی این

حل نمی‌شود. وی گفت: ارزش‌های دینی و اخلاقی را هم می‌توان با ضرب قانون، تهدید و کمیته‌های امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر حاکم کرد و هم روش‌های تربیتی؛ روش اسلام که در سیره پیامبر(ص) امیرالمومنین(ع) است، روش تربیتی است.

**پیشینه روزنامه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵

نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳

لیتوگرافی: زمان

چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز

## شما ناهار خوردید؟

روزنامه معتدل‌المزاج اطلاعات در یک گزارش میدانی از منبع موثق اعلام کرده که دولت از هر کیلو برنج وارداتی چیزی معادل (صدوهفتاد درصد) سود می‌کند گرچه بعدش سازمان شرکت‌های دولتی تکزبید کرد و گفت: می‌خوریم ولی نه اینقدر که فرمودید. بنده از همینجا بوی توطئه از سوی مسببین وضع موجود و ایادی بازمانده از دولت قبل را می‌شنوم تا تنها ابزار مشکل گشا و سؤالی که ذهن رئیس جمهور محترم را در بازدیدها مشغول کرده را از زبان و دست با کفایت ایشان بگیرد. می‌پرسید: چطور؟ عرض می‌کنم.

همین که کسی در بازدیدها از مشکلات مالی کارخانه یا مانع تولید یا مشکل سدسازان و بی‌آبی یا آموزش و پرورش چیزی می‌گوید و ایشان می‌پرسند شما ناهار خوردید؟ و بلافاصله قضیه حل می‌شود نگذارند مشکلات مملکت فی‌المجلس حل شود چون اگر برنج آخرین بازمانده سفره ناهار پس از سفر گوشت و پیاز و گوجه و لبنیات هم نباشد دیگر ناهار خوردن معنای خود را از دست داده و این حربه مشکل گشا نیز از دست رئیس‌جمهور محترم گرفته می‌شود. لذا دوستان هیات غالبه بر مملکت مراقب توطئه بوده و ریشه ایادی نفوذی و باقیمانده دولت قبل را از بیخ‌وبن برکنند تا دست کم آن سوال مشکل گشا برجای خود بماند...
ببخشید عیال بنده هم‌اکنون فرمودند ناهار خوردی؟ بنده جوابی نداشتم چون می‌دانم برنج‌مان چندی است به یازان سفر کرده پیوسته است سر دعوا هم که ندارم عرض کردم بعله دیروز!

**زبان‌دراز**

## پیش‌بینی آیت‌ا... صافی گلپایگانی درباره احمدی‌نژاد

مسئول بخش استفتائات و اجازات دفتر مرجع فقید آیت‌ا... صافی گلپایگانی گفت: در بحث طرح کنترل جمعیت ایشان از همان اول مخالف بودند و فرموده بودند که این طرح خلاف مبانی اسلامی است. در قضیه آقای احمدی‌نژاد ایشان فرموده بودند که وی یک روز به همه برخواهد گشت. (در مقابل رهبری و همه قرار خواهد گرفت) حجت‌الاسلام محسن اکبری شاهرودی ادامه داد: در قضیه کنگره «فقیه آگاه» ببینید ایشان وقتی متوجه می‌شوند مقام معظم رهبری پیام داده‌اند اصرار می‌کنند به آقای محمدی گلپایگانی که باید اول پیام ایشان خوانده شود و بعد من سخنرانی کنم. به هر حال رابطه بسیار صمیمی و البته با اراده ارشاد و راهنمایی‌ها بود که البته برخی تندروها نمی‌خواهند این صمیمت علنی شود و بعضاً هم از پیامی که مقام معظم رهبری داده بودند با آن القاب و آن محتوا، ناراحت بودند! وی اظهار داشت: در بررسی زندگی آیت‌ا... صافی باید این ملاک را در نظر داشته باشید که ایشان هیچ شخصی را سیاه یا سفید کامل نمی‌دیدند. هرجا که می‌دیدند، اشخاص له یا علیه دین وارد شدند ایشان وارد می‌شد و تذکر می‌داد یا تشویق می‌کرد.

## خرم بر کنار شد؛ شایستگی شعار است

قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و آئین‌نامه‌های آن، حمزه شکیب تا تعیین رئیس جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان، اداره امور آن سازمان را برعهده گرفت. درحالی خرم از سوی وزیر راه کنار گذاشته شد که در پرونده او آمده وزیر کار دولت اصلاحات، استاندار هرمزگان و همدان در دولت هاشمی و دولت قبل از آن بوده است.

## اصالت درس خواندن برای دین کمرنگ شد

حوزه مثل جریان ستنی به عنوان تحصیل‌کرده‌های عمیق دیده نمی‌شوند، چراکه بیشتر در حوزه رفتارهای سیاسی و تظاهرات فعالیت دارند. وی افزود: در دوران ما که هر روز کفن‌پوش بودند و الحمدلله... الان این مسائل دیگر برداشته شده است. اینها معروف به ایسن بودند که خیلی اهل درس نیستند هرچند ممکن بود طلبه‌های فاضل و خوبی هم در میان آنها باشد.

## روحانی وعده‌هایش را دنبال نکرد

خواهد بود؟ گفت: برداشت من این است که دولت آقای رئیسی سهم زیادی درباره رفع حصر ندارد. تا آنجا که ما در جریان هستیم، خیلی از نهادهای کشور، به این نتیجه رسیدند که حصر باید به پایان برسد اما یک نهاد خاص همچنان مخالف رفع حصر است. بنابراین آنچه که من تا به امروز با نیروهای امنیتی در ارتباط هستم، هیچ نشانه‌ای برای رفع کامل حصر ندیدم. گرچه گشایش‌هایی در این دو تا سه سال گذشته انجام شده و برخی اشخاص دیدارهایی با آقای کروبی داشتند.

حسین کروبی فرزند مهدی کروبی گفت: یک‌بار آقای جهانگیری در زمانی که آقای روحانی در دور دوم رای آورد به من گفت در چهار سال اول برای رفع حصر محصورین کاری انجام ندادیم اما در دوره دوم این موضوع را جدی پیگیری خواهیم کرد که قاعدتاً این کار را انجام ندادند. حتی کار به جایی رسید که آقای روحانی وعده‌هایی که در دوره دوم داده بودند هم سر سوزنی دنبال نکرد. وی درباره اینکه اصلاح‌طلبان از دولت سیزدهم درخواست رفع حصر داشتند و اینکه آیا این درخواست قابل پذیرش